
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Rozšíření hornické činnosti v rámci dobývacího prostoru Vícenice“ – sdělení k 
podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 28. 12. 
2016, od společnosti G E T s.r.o., IČ 497 02 904, se sídlem Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2, 
zastupující na základě písemné plné moci společnost COLAS CZ, a.s., IČ 261 77 005, se sídlem 
Ke Klíčovu 191/9, 190 00 Praha 9, oznámení podlimitního záměru, zpracované s náležitostmi 
dle přílohy č. 3a k zákonu o EIA. Oznámení podlimitního záměru zpracoval Ing. Josef 
Charouzek ml. (držitel autorizace dle § 19 zákona o EIA, G E T s.r.o., IČ 497 02 904, Perucká 
2540/11a, 120 00 Praha 2), v prosinci 2016, číslo zakázky: GET 16/087. 

Předmětem podlimitního záměru je rozšíření hornické činnosti na pozemku par. č. 537/2 v k. ú. 
Vícenice u Náměště nad Oslavou (781487). Zájmový pozemek je umístěn v dobývacím prostoru 
Vícenice a bezprostředně navazuje na již vytěžené partie těženého kamenolomu. O povolení 
hornické činnosti dle změny č. 6 Plánu otvírky, přípravy a dobývání bude na tomto pozemku 
požádáno z důvodů hospodárného vytěžení zásob suroviny (amfibolitu) v této partii i z důvodu 
získání manipulační plochy po těžbě, na níž by bylo možno dočasně např. umístit zemní skládky 
materiálů. Kapacitní údaje: 

- plocha rozšíření hornické činnosti (dále také „ZÚ“): 0,3597 ha; 

- max. roční těžba v DP: 200 000 m3; 

- průměrná roční těžba v DP: cca 70 000 m3; 

- množství vytěžitelných zásob v ZÚ: 287 760 m3; 

- předpokládaná doba těžby v ZÚ: cca 1,5 roku. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
28. 12. 2016 KUJI 3365/2017 

OZPZ 121/2017 Ml 
František Mládek 
564 602 513 

9. 1. 2017 

G E T s.r.o. 
IČ 497 02 904 
Perucká 2540/11a 
120 00 Praha 2 
 
(obdrží prostřednictvím DS) 



 

Číslo jednací: KUJI 3365/2017 OZPZ 121/2017 Ml   
 

Číslo stránky 2 

Stávající kamenolom Vícenice je jámovým lomem, vybaveným stacionární i mobilní 
technologickou linkou pro úpravu rubaniny, zásobními skládkami a pomocnými provozy. V lomu 
je také kompletní sociálně administrativní zázemí. 

V rámci podlimitního záměru budou probíhat skrývkové práce a těžba naprosto totožným 
způsobem jako doposud. Použity budou stávající těžební stroje. Po vytěžení bude surovina 
upravována na stávající provozované stacionární lince nebo na stávající mobilní lince. Dále po 
naložení expedičních nákladních automobilů bude produkce z lomu expedována přímo 
zákazníkům v podobě drceného kameniva. Oproti současnému stavu se nezmění ani maximální 
výše těžby a navazující expedice. Reálná těžba bude ale spíše dosahovat objemů okolo 
70 000 m3/rok. 

Podlimitní záměr „Rozšíření hornické činnosti v rámci dobývacího prostoru Vícenice“ je umístěn 
v k. ú. Vícenice u Náměště nad Oslavou (781487), severně od obce Vícenice u Náměště nad 
Oslavou, mimo zastavěné území obcí, přičemž nejbližší obytnou zástavbu od zájmového 
pozemku č. 537/2 reprezentuje osamoceně stojící objekt k bydlení s č. p. 45 v k. ú. Ocmanice, 
ve vzdálenosti přibližně 520 m severozápadně a dále obytná zástavba obce Vícenice u Náměště 
nad Oslavou, ve vzdálenosti přibližně 580 m jižně. Parcelní číslo pozemku, dotčeného 
podlimitním záměrem, je 537/2 (ostatní plocha). Zájmová lokalita nezasahuje do žádných 
skladebných prvků ÚSES. V lokalitě záměru, ani jeho nejbližším okolí neleží žádné zvláště 
chráněné území ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „zákon o ochraně přírody a krajiny“). Nejbližší ZCHÚ je přírodní 
památka Špilberk, vzdálená přibližně 0,8 km severně od ZÚ. Podlimitní záměr nezasahuje do 
žádného registrovaného VKP dle § 6 zákona o ochraně přírody a krajiny, ani nezasahuje do 
významného krajinného prvku dle § 3 zákona o ochraně přírody a krajiny. Záměrem nebudou 
dotčeny žádné památné stromy. Zájmové území se nenachází v žádném přírodním parku. V 
řešeném území záměru nedojde k ovlivnění soustavy Natura 2000. 

Dne 14. 12. 2016 pod č. j. KUJI 87289/2016 OZPZ 52/2016 Ku vydal Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství stanovisko, v souladu s ustanovením § 45i 
odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, k výše uvedenému podlimitnímu záměru, ve kterém 
je uvedeno, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost žádné evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (tzv. „stanovisko Natura 2000“). 

Zájmové území určené k realizaci podlimitního záměru leží mimo intravilán okolních obcí a 
nejedná se o území hustě zalidněné. Lokalita k realizaci záměru není územím zatěžovaným nad 
míru únosného zatížení. V lokalitě podlimitního záměru, ani v jeho blízkém okolí nejsou 
evidovány žádné kontaminované místa ani žádné staré ekologické zátěže. 

V lokalitě záměru se nachází nelesní zeleň, zejména se jedná o akátinu s poměrně chudým 
druhovým složením. Jde o náletový druhotný porost, nejde tedy o původní biotop, ale o silně 
antropogenně ovlivněnou plochu bez potvrzeného výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a 
živočichů. 

Rozšířením těžby na pozemek p. č. 537/2 v k. ú. Vícenice u Náměště nad Oslavou se 
nepředpokládá ovlivnění vodního režimu v širším okolí. Nejbližší studny v okolních obcích i 
nejbližší zdroje hromadného zásobování se nacházejí mimo prostor vlivu plánovaného rozšíření 
těžby. Realizací záměru nedojde k navýšení tvorby důlních vod. ZÚ není součástí chráněné 



 

Číslo jednací: KUJI 3365/2017 OZPZ 121/2017 Ml   
 

Číslo stránky 3 

oblasti přirozené akumulace vod.  V zájmovém území se nenachází žádná vodoteč, ani žádný 
útvar stojatých vod. 

S ohledem ke vzdálenosti nejbližšího chráněného venkovního prostoru staveb i chráněného 
venkovního prostoru a vyjma prvotní časově velmi omezené fázi skrývek, budou práce 
prováděny v zahloubení. Oproti současnému stavu se tedy nepředpokládá změna stávající 
akustické situace u nejbližších chráněných prostorů v důsledku těžby v zájmovém území. Dle 
údajů v oznámení podlimitního záměru nedojde ani ke změně v emisi hluku při odstřelech a na 
základě naměřených dat je možno konstatovat, že platné limity budou i nadále dodržovány. 
Nedojde ani ke změně akustické situace podél expedičních tras, neboť i nadále bude zachována 
stávající intenzita dopravy z lomu i rozložení do dopravních směrů. Z výpočtu, uvedeném v 
kapitole V.4. Zdroje hluku oznámení podlimitního záměru, vyplývá, že příspěvek hluku z dopravy 
expedičních nákladních automobilů k celkovému hluku z ostatních projíždějících automobilů je 
zanedbatelný, nerozpoznatelný a spíše teoretický. Oznamovatelem bude také dodržena 
podmínka Krajské hygienické stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, uvedená v závazném 
stanovisku ze dne 21. 10. 2016, č. j. KHSV/22211/2016/TR/HP/Hro. 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě vydala dne 21. 10. 2016, pod 
číslem jednacím KHSV/22211/2016/TR/HP/Hro, závazné stanovisko, ve kterém souhlasí 
s rozšířením kamenolomu Vícenice u Náměště nad Oslavou. Souhlas je však vázán ve smyslu 
ustanovení § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění, v návaznosti na § 4 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., 
v platném znění, na splnění těchto podmínek: 

1. Provozovatel kamenolomu provede v chráněném venkovním prostoru staveb kontrolní 
měření hluku včetně třetinooktávové analýzy při clonovém odstřelu provedeném na 
pozemku p. č. 537/2 v k. ú. Vícenice u Náměště nad Oslavou. Měření bude provedeno při 
jednom z prvním odstřelů. Protokol o měření bude předložen Krajské hygienické stanici 
kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, Bráfova 31 k posouzení. 

Stávající kvalita ovzduší je dle imisních dat ČHMÚ dobrá, u žádné škodliviny nedochází k 
překračování imisních limitů. V těchto imisních datech je již zahrnut provoz lomu a další provozy 
v okolí. Dle údajů z oznámení podlimitního záměru pokračováním v těžbě na pozemku p. č. 
537/2 v k. ú. Vícenice u Náměště nad Oslavou nebudou překračovány platné imisní limity, 
úroveň znečištění ovzduší se oproti současnosti prakticky nezmění. 

Vyhodnocení vlivu na veřejné zdraví provedla Ing. Monika Zemancová (držitelka osvědčení 
odborné způsobilosti pro posuzování vlivů na veřejné zdraví rozhodnutím Ministerstva 
zdravotnictví). Z hlediska vlivu na veřejné zdraví lze konstatovat, že posuzovaný záměr je z 
pohledu možného ovlivnění veřejného zdraví přijatelný, protože neúnosně nezhorší zátěž 
dotčené populace šířením nadlimitních akustických imisí a polutantů ovzduší ve srovnání se 
situací současnou. Realizace záměru přináší prakticky nezměněný expoziční scénář imisím 
hluku a polutantů ovzduší, a tedy lze ve výhledu očekávat, že se stávající úroveň rizika 
poškození veřejného zdraví v daném území nezmění. 

Dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, jde o podlimitní záměr, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 
II, pod bodem 2.5 (Těžba ostatních nerostných surovin na ploše od 5 do 25 ha; těžba rašeliny na 
ploše do 150 ha (záměry neuvedené v kategorii I)) k zákonu o EIA. 



 

Číslo jednací: KUJI 3365/2017 OZPZ 121/2017 Ml   
 

Číslo stránky 4 

Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor výstavby a územního rozvoje vydal dne 22. 11. 2016, 
pod číslem jednacím MNnO 5760/16/Výst/Chlu, vyjádření k záměru „Rozšíření hornické činnosti 
v rámci dobývacího prostoru Vícenice“, ve kterém sděluje, že Obec Vícenice má vydanou 
územně plánovací dokumentaci – Územní plán Vícenice u Náměště nad Oslavou z roku 2009. 
Záměr je navrhován dle územního plánu v ploše funkčně určené pro krajinnou zeleň (regulativ 
ZK – stav), která je součástí nezastavěného území. Funkční plocha ZK (plocha krajinné zeleně) 
– jedná se o zeleň na nelesních pozemcích mimo zastavěné území a zastavitelné plochy. 
V nezastavěném území lze v souladu s jeho charakterem umisťovat stavby, zařízení a jiná 
opatření mj. i pro těžbu nerostů. Záměr „Rozšíření hornické činnosti v rámci dobývacího prostoru 
Vícenice“, na pozemku p. č. 537/2, k. ú. Vícenice u Náměště nad Oslavou, není v rozporu 
s platnou územně plánovací dokumentací ani se zájmy územního plánování. 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, po posouzení 
oznámení podlimitního záměru, s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu 
o EIA, sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že podlimitní záměr „Rozšíření hornické činnosti v 
rámci dobývacího prostoru Vícenice“, při zachování výše uvedených parametrů a činností, 
nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o EIA. 

Odůvodnění: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ při stanovení, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 
řízení, vycházel z oznámení podlimitního záměru, zpracovaného s náležitostmi dle přílohy č. 3a 
k zákonu o EIA. Dle předloženého oznámení podlimitního záměru se nepředpokládá, že by 
provedením záměru mělo docházet k překračování limitních hodnot daných platnou legislativou. 
Záměr je vymezen lokálně a jeho provedením bude zachován max. roční objem těžby i 
průměrná roční těžba v DP. Zachována bude i technologie těžby a úpravy surovin, nedojde ani 
ke změně zázemí provozovny. Dle údajů týkající se vlivu na veřejné zdraví lze podlimitní záměr 
z pohledu možného ovlivnění veřejného zdraví označit za přijatelný. Proto lze předpokládat, že 
při zachování výše uvedených parametrů, činností a dodržování platné legislativy nebude mít 
podlimitní záměr významný vliv na životní prostředí a lze ho považovat z hlediska vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. 

Přihlédnuto bylo také k výše uvedenému stanovisku Natura 2000, vydaném ve smyslu 
ustanovení § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, ve kterém byl vyloučen významný 
vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost žádné evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na 
internetu (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni), kód záměru VYS618P. 

 
 
(otisk úředního razítka) 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


		2017-01-09T16:42:24+0000
	Not specified




